Kloster Wonnenstein

Wonnensteiner Heilmittel

Verkauf

1
1

Verkauf: 1 Verkauf im Kloster / 2 Verkauf in Apotheken, Drogerien / 3 Bestellbar per Mail

2 3

W W w w

W W w w

HEILMITTEL
Kraftessenz

Kraftessenz
Krdutertrank alkoholfrei
Spasmex

Zahnwasser

Beruhigungs- und Schlaftropfen

Herz- und Kreislauftropfen
Husten- und Asthmatropfen
Lebensessenz

GESUNDHEITSMITTEL
Balsam Rot

Augenwasser
Hustensirup Spitzwegerich
Krduterkapseln

Excelsiorsalbe

Gelenk- und Rheumabalsam

Wund- und Brandsalbe
MEDIZINALTEE
Blutreinigungstee
Brust- und Lungen-Tee
Frauen-Tee

Nieren- und Blasen-Tee

Rheuma-Tee
GENUSSMITTEL
Klosterli-Tee
Nerven-Tee
Entspannungstee
Bienenhonig
KOSMETIK

Hamamelis-Sanikel Créme

Anwendung

Stdrkungs- und Kraftigungsmittel
Stdrkungs- und Kraftigungsmittel
Stdrkungs- und Kraftigungsmittel
Magen-, Darm-, Unterleibskrampfe
Zahnbeschwerden Kleinkinder
leichte Schlafstorungen, Beruhigung
Herzschwdche, -klopfen, Schwindel
Husten, Verschleimung, Heiserkeit

Gallen- und Leberbeschwerden

Diverse Applikationen innerlich
(Magen) und dusserlich (Desinfektion)

Uberanstrengung, Allg. Augenpflege
Hustensirup, zum Lésen
wassertreibend

Hautausschldge und Flechten

Gelenkschmerzen, Muskelkater,
Erkdltungen

Universalsalbe flir Wunden,
Sonnenbrand etc.

Anregung von Magen, Darm, Haut-
/Leberdrlisen

Erkrankung der Atmungsorgane

Periodenstérungen, Wallungen etc.

Erkrankung von Nieren, Nierenbecken,
Blasen

harnsdurelésend
Krduter-Genuss-Tee

beruhigender Abend-Tee

Verkrampfungen

Hautcréme

Verein Kloster Maria Rosengarten Wonnenstein
Tel. 07133313 61 klosterapotheke@wonnenstein.ch

ml
750

500
500
100
50
100
100
100
100

100

50
250

9

50
55

80

150

90
80

150
100

10
90
70
500

75

Stk

60

Preis
36.00

22.00
22.00
16.00
12.00
16.50
16.50
14.50
16.00

16.00

12.00
156.00
25.00
14.00

10.50

156.50

11.00

9.50
8.00

9.90
8.50

8.00
8.00
8.00

156.00

156.00

Juli 2021



