



Kloster Wonnenstein

Wonnensteiner Heilmittel

Verkauf	HEILMITTEL	Anwendung	ml	g	Stk	Preis
1 2 3	Kraftessenz	Stärkungs- und Kräftigungsmittel	750			36.00
1	Kraftessenz	Stärkungs- und Kräftigungsmittel	500			22.00
1 3	Kräutertrank alkoholfrei	Stärkungs- und Kräftigungsmittel	500			22.00
1	Spasmex	Magen-, Darm-, Unterleibskrämpfe	100			16.00
1	Zahnwasser	Zahnbeschwerden Kleinkinder	50			12.00
1	Beruhigungs- und Schlaftröpfchen	leichte Schlafstörungen, Beruhigung	100			16.50
1	Herz- und Kreislauftröpfchen	Herzschwäche, -klopfen, Schwindel	100			16.50
1	Husten- und Asthmatropfen	Husten, Verschleimung, Heiserkeit	100			14.50
1	Lebensessenz	Gallen- und Leberbeschwerden	100			16.00
GESUNDHEITSMITTEL						
1 3	Balsam Rot	Diverse Applikationen innerlich (Magen) und äußerlich (Desinfektion)	100			16.00
1 3	Augenwasser	Überanstrengung, Allg. Augenpflege	50			12.00
1 3	Hustensirup Spitzwegerich	Hustensirup, zum Lösen	250			15.00
1 3	Kräuterkapseln	wassertreibend		60		25.00
1 3	Excelsiorsalbe	Hautausschläge und Flechten	50			14.00
1 3	Gelenk- und Rheumabalsam	Gelenkschmerzen, Muskelkater, Erkältungen	55			10.50
1 3	Wund- und Brandsalbe	Universalsalbe für Wunden, Sonnenbrand etc.	80			15.50
MEDIZINALTEE						
1 3	Blutreinigungstee	Anregung von Magen, Darm, Haut-/Leberdrüsen	150			11.00
1 3	Brust- und Lungen-Tee	Erkrankung der Atmungsorgane	90			9.50
1 3	Frauen-Tee	Periodenstörungen, Wallungen etc.	80			8.00
1 3	Nieren- und Blasen-Tee	Erkrankung von Nieren, Nierenbecken, Blasen	150			9.90
1 3	Rheuma-Tee	harnsäurelösend	100			8.50
GENUSSMITTEL						
1 3	Klösterli-Tee	Kräuter-Genuss-Tee	110			8.00
1 3	Nerven-Tee	beruhigender Abend-Tee	90			8.00
1 3	Entspannungstee	Verkrampfungen	70			8.00
1 3	Bienenhonig		500			15.00
KOSMETIK						
1 3	Hamamelis-Sanikel Crème	Hautcrème		75		15.00

Verkauf: 1 Verkauf im Kloster / 2 Verkauf in Apotheken, Drogerien / 3 Bestellbar per Mail